[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
           2° Vice-presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°             /2016
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto ao(s) órgão(s) competente(s), no sentido de que seja estudada a viabilidade de obras para construção de sistema para captação de águas pluviais na rua Sulico Alfaiate, no bairro CDI.
Justificativa:
A presente proposição tem como finalidade, atender a um pedido que vem sendo feito pelos moradores desta rua, que quando aproxima o período chuvoso ficam apreensivos.

Tornam-se necessárias medidas urgentes para amenizar a situação, aproveitando o período da seca para realizar esses reparos.
Sala das Sessões,  08 de Março de 2016.

Décio Márcio Majela Abreu

Vereador – PP
_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344